QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Bộ tiêu chí để xem xét, quyết định thời hạn hoạt động

dự án đầu tư trong Khu kinh tế Vân Phong

TRƯỞNG BAN

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ VÀ KHU CÔNG NGHIỆP

TỈNH KHÁNH HÒA

Căn cứ Nghị quyết số 09-NQ/TW ngày 28 tháng 01 năm 2022 của Bộ

Chính trị về xây dựng, phát triển tỉnh Khánh Hòa đến năm 2030, tầm nhìn đến

năm 2045;

Căn cứ Nghị quyết số 55/2022/QH15 ngày 16 tháng 6 năm 2022 của Quốc

hội về thí điểm một số cơ chế, chính sách đặc thù phát triển tỉnh Khánh Hòa;

Căn cứ Luật Đầu tư số 61/2020/QH14 ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Đất đai số 31/2024/QH15 ngày 18 tháng 01 năm 2024;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Quy hoạch, Luật Đầu

tư, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư và Luật Đấu thầu số

57/2024/QH15 ngày 29 tháng 11 năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 3 năm 2021 của

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư;

Căn cứ Nghị định số 35/2022/NĐ-CP ngày 28 tháng 5 năm 2022 của

Chính phủ quy định về quản lý khu công nghiệp và khu kinh tế;

Căn cứ Quyết định số 1570/QĐ-TTg ngày 21 tháng 7 năm 2025 của Thủ

tướng Chính phủ về việc thành lập Ban Quản lý Khu kinh tế và Khu công nghiệp

tỉnh Khánh Hòa;

Căn cứ Nghị quyết số 01-NQ/TU ngày 14 tháng 7 năm 2025 của Ban

Chấp hành Đảng bộ tỉnh Khánh Hòa về tăng trưởng kinh tế hai con số giai đoạn

2025 – 2030;

Theo sự thống nhất của tập thể Lãnh đạo Ban và các Phòng thuộc Ban

Quản lý Khu kinh tế và Khu công nghiệp tỉnh Khánh Hòa tại cuộc họp ngày 06

tháng 8 năm 2025 và theo đề nghị của Trưởng Phòng Kế hoạch – Đầu tư và Xúc

tiến.

QUYẾT ĐỊNH:

UBND TỈNH KHÁNH HOÀ

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ

VÀ KHU CÔNG NGHIỆP

Số:        /QĐ-KKTKCN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Khánh Hòa, ngày        tháng 8 năm 2025

2

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Bộ tiêu chí để xem xét, quyết

định thời hạn hoạt động dự án đầu tư trong Khu kinh tế Vân Phong.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

- Bộ tiêu chí này làm cơ sở để Ban Quản lý Khu kinh tế và Khu công

nghiệp tỉnh Khánh Hòa xem xét, quyết định thời hạn hoạt động các dự án đầu tư

trong Khu kinh tế Vân Phong theo đề xuất của nhà đầu tư.

- Giao Văn phòng có trách nhiệm đăng tải công khai nội dung Bộ tiêu chí

được phê duyệt trên Cổng thông tin điện tử của Ban Quản lý Khu kinh tế và Khu

công nghiệp tỉnh Khánh Hòa.

- Giao Phòng Kế hoạch – Đầu tư và Xúc tiến, Phòng Doanh nghiệp –

Giám sát đầu tư căn cứ nội dung Bộ tiêu chí được phê duyệt để chủ trì, phối hợp

với các cơ quan và đơn vị có liên quan tham mưu Lãnh đạo Ban Quản lý Khu

kinh tế và Khu công nghiệp tỉnh Khánh Hòa xem xét, quyết định thời hạn hoạt

động các dự án đầu tư trong Khu kinh tế Vân Phong.

- Trong quá trình triển khai thực hiện các tiêu chí thuộc Bộ tiêu chí trên,

nếu có vấn đề mới phát sinh, Phòng Kế hoạch – Đầu tư và Xúc tiến chủ trì, phối

hợp với các đơn vị có liên quan kịp thời nghiên cứu, rà soát, hoàn thiện, tham

mưu Trưởng ban Ban Quản lý Khu kinh tế và Khu công nghiệp tỉnh Khánh Hòa

xem xét, điều chỉnh, bổ sung Bộ tiêu chí trên, bảo đảm phù hợp với điều kiện

thực tiễn và đúng quy định pháp luật.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng,

Trưởng các phòng, đơn vị trực thuộc Ban Quản lý Khu kinh tế và Khu công

nghiệp tỉnh Khánh Hòa chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 (VBĐT);

- UBND tỉnh (để b/c) (VBĐT);

- Các Sở: Tài chính, Xây dựng, Nông nghiệp và

Môi trường, Tư pháp (VBĐT);

- Lãnh đạo Ban (VBĐT);

- Lưu: VT, KHĐTXT, NCT, 02.

TRƯỞNG BAN

Trần Minh Chiến

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-08T16:36:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	TRẦN MINH CHIẾN<tmchien@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-08T17:36:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ VÀ KHU CÔNG NGHIỆP<bqlvp@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-08T17:36:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ VÀ KHU CÔNG NGHIỆP<bqlvp@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-08T17:36:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ VÀ KHU CÔNG NGHIỆP<bqlvp@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!